
Adaptiv

www.fkg.ch/xp-endo-rise

Nur EINE formgebende Feile für 
unterschiedliche Kanalmorphologien.



Eine neue Generation

XP-endo® Rise ist die neueste 
Generation unserer adaptiven 
Ein-Feilen-Systeme.

Einfach und vorhersagbar:
XP-endo® Rise verschafft Ihnen 
Sicherheit und Kontrolle.

Entdecken Sie ein neues Design, 
das die Behandlungszeiten 
verkürzt und mehr Flexibilität 
ermöglicht.

Ein Gleitpfad-Instrument 
+ Eine formgebende Feile 

= Ein unkompliziertes Verfahren

XP-endo® Rise Glider XP-endo® Rise Shaper



Ein einzigartiges System, das vorhersagbare 
Ergebnisse ermöglicht, sich hervorragend 
an die Kanalanatomie anpasst und bei 
Erstbehandlungen mehrmals eingesetzt werden 
kann.
 
XP-endo® Rise kombiniert eine höhere 
Beständigkeit mit kürzeren Behandlungszeiten1,2.

Höhere Beständigkeit gegenüber 
zyklischer Ermüdung*

Durchschnittliche Anzahl von Zyklen bis zur 
Instrumentenfraktur

Starke Bakterien-
reduktion – 
bis zu 99,5 % 

1

Effiziente Entfernung 
von Debris in 
C-förmigen Kanälen
(bis zu 98,9 %) 

2

Erhält die 
Kanalanatomie

Höhere Flexibilität*
Durchschnittliches Drehmoment [Ncm] zur Biegung 
um 45°

1130

543

804

591

540

637

695

490

941

808

0.09

0.132

0.286

0.794

1.090

0.148

0.188

0.232

0.194

0.220

HÖHER IST BESSER

* Interne Untersuchungen. Daten liegen vor.
* Interne Untersuchungen. Daten liegen vor.
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NIEDRIGER IST BESSER

99.5% 95.7%

XP-endo® Shaper ProTaper Gold

P<0.05

Konventionelles Design
Akkumulation/Verdichtung 
von Debris

 Debris
 Auf die Kanalwand ausgeübte Belastung

Mitbewerber A*

Alternierende 
Bewegung:
Sehr hohe Belastung

Rotierende Bewegung:
Hohe Belastung

Rotierende Bewegung:
Sehr geringe Belastung

Mitbewerber B* XP-endo Shaper*

XP-endo® Rise Shaper: 
freischwingende Bewegung
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Published 2021 Mar 24. doi:10.1155/2021/6697587
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XP-endo® Rise Shaper ist mit einer
neuen Spitze ausgestattet

XP-endo® Shaper-Spitze der ersten 
Generation: 3 Facetten 

XP-endo® Rise Shaper-Spitze der neuen 
Generation: 6 Facetten



Finisher & Finisher R
Die universell einsetzbaren mechanischen Reinigungslösungen

XP-endo® Rise Retreatment
Vereinfachen Sie das Protokoll Ihrer Revisionsbehandlungen

Produktangebot

Bakterienreduktion 
um bis zu 98 % 
im Hauptkanal1

Höhere Beständigkeit 
gegenüber zyklischer Ermüdung 
im Vergleich zu rotierenden 
Feilen*

2x schneller
XP-endo® Shaper im Vergleich 
zum konventionellen Instrument 
eines Mitbewerbers bei 
Revisionsbehandlungen2

2x mehr Entfernung 
von Debris
Finisher R im Vergleich zu passiver 
Ultraschallspülung3

D-Race DR1

Finisher R

XP-endo® Shaper mit Guttapercha umwickelt

SEQUENZEN

XP-endo® Rise Sequence (3x2 St. pro Blister)

PAPIERSPITZEN

Box mit 200 Papierspitzen

XP-endo® Rise Retreatment (1x3 St. pro Blister) 

TOTALFILL® BC POINTSTM

Box mit 60 BC Points

TOTALFILL® BC SEALERTM

Spritze 2 g + 15 TotalFill BC Tips

TOTALFILL® BC POINTSTM HIFLOW

Box mit 60 BC Points HiFlow

TOTALFILL® BC SEALERTM HIFLOW

Spritze 1,5 g + 15 TotalFill BC Tips

GUTTAPERCHA

Box mit 60 Guttaperchaspitzen

© ZA Klaus Lauterbach (Deutschland). Alle Rechte vorbehalten.

XP-endo® 
Rise Shaper

* Interne Untersuchungen. Daten liegen vor.
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15/.04

30/.04

30/.10 (15 mm)

21 mm	 S1.XB0.00.SAI.FK
25 mm	 S1.XB0.00.SAG.FK
31 mm	 S1.XB0.00.SAJ.FK

30/.04	 08.610.04.030.BC
35/.04	 08.610.04.035.BC
40/.04	 08.610.04.040.BC
50/.04	 08.610.04.050.BC

30/.04	 08.600.04.030.RE
35/.04	 08.600.04.035.RE
40/.04	 08.600.04.040.RE
50/.04	 08.600.04.050.RE

30/.04	 08.650.04.030.RE
35/.04	 08.650.04.035.RE
40/.04	 08.650.04.040.RE
50/.04	 08.650.04.050.RE

30/.04	 08.650.04.030.HF
35/.04	 08.650.04.035.HF
40/.04	 08.650.04.040.HF
50/.04	 08.650.04.050.HF

08.650.00.007.XX

08.650.00.008.XX

30/.04

30/.00

XP-endo® Rise Shaper

XP-endo® Rise Shaper

Finisher

Finisher R

NACHFÜLLPACKUNGEN

XP-endo® Rise Glider

15/.04

30/.04

30/.04

25/.00

30/.00

21mm	 S1.XB0.00.SAK.FK 
25mm	 S1.XB0.00.SAH.FK
31mm	 S1.XB0.00.SAL.FK

6x	 21mm	 S1.7B0.00.0HN.FK
6x	 25mm 	 S1.7B0.00.0HO.FK
6x	 31mm 	 S1.7B0.00.0HP.FK

6x	 21mm	 S1.XB0.00.0AR.FK
6x	 25mm 	 S1.XB0.00.0AS.FK
6x	 31mm 	 S1.XB0.00.0AT.FK

3x	 21mm	 S1.XB0.00.0AU.FK
3x	 25mm 	 S1.XB0.00.0AV.FK
3x	 31mm 	 S1.XB0.00.0AW.FK

3x	 21mm	 S1.XB0.00.0AX.FK
3x	 25mm 	 S1.XB0.00.0AY.FK
3x	 31mm 	 S1.XB0.00.0AZ.FK

3x	 21mm	 S1.XB0.00.0BA.FK
3x	 25mm 	 S1.XB0.00.0BB.FK
3x	 31mm 	 S1.XB0.00.0BC.FK
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FKG Dentaire Sàrl

Le Crêt-du-Locle 4 
2322 Le Crêt-du-Locle 
Switzerland

T +41 32 924 22 44 
info@fkg.ch www.fkg.ch

Empower
Endo

Seit 90 Jahren vertrauen Endodontologen aus aller Welt auf 
unsere Produkte, die sich durch Schweizer Qualität und Präzision 
auszeichnen. Grundlage unserer Strategie ist der Anspruch, eine 
bestmögliche zahnärztliche Versorgung sicherzustellen, sowie 
unsere Überzeugung, dass das Streben nach Perfektion niemals 
zu Ende sein kann. Wie Sie, sind auch wir bemüht, die Grenzen des 
Möglichen durch Forschung, Verbesserung und Innovation ständig 

zu überschreiten. Sind Sie bereit, neue Standards zu setzen?


